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KS-I-O.0003.14.2024
DE-III.ZD-00427/24

Pan
Łukasz Grabowski
Radny
Województwa Wielkopolskiego


Szanowny Panie Radny,

odpowiadając na interpelację złożoną przez Pana Radnego na V sesji Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie kosztów organizacji pikniku „Zdrowa Rodzina”, który odbył się w dniu 24 marca br., uprzejmie przekazuję następujące informacje:

1. Jednostki edukacyjne Samorządu Województwa Wielkopolskiego ze względu na 
specyfikę swojej działalności i brak przypisanego obwodu, rejonu, prowadzą różnorodne akcje promocyjne, których celem jest pokazanie oferty edukacyjnej                       i szkoleniowej, a w rezultacie uzyskanie satysfakcjonującego naboru uczniów                               i słuchaczy do szkół, czy też wzrostu czytelnictwa i zainteresowania nauczycieli podnoszeniem kwalifikacji i kompetencji. Wydarzenie pt. „Zdrowa Rodzina” zostało zorganizowane w ramach jednej z akcji promujących. 

2. W pikniku udział wzięły cztery jednostki edukacyjne, dla których organem prowadzącym jest Samorząd Województwa Wielkopolskiego:
1) Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy dla Dzieci Niesłyszących im. Józefa Sikorskiego w Poznaniu prowadził akcję promocyjną w zakresie oferty edukacyjnej i oferty zajęć specjalistycznych, w tym m.in: integracji sensorycznej, rehabilitacji, rewalidacji dzieci i młodzieży niepełnosprawnej z dysfunkcją narządu słuchu (niesłyszących, słabosłyszących), z niepełnosprawnościami sprzężonymi oraz z afazją. Celem promocji było dotarcie z ofertą do rodziców, opiekunów, rodzin  (w tym też do rodzin dzieci z Ukrainy), nauczycieli oraz pracowników poradni psychologiczno-pedagogicznych. 
Ośrodek poniósł wydatki w ramach środków własnych (materiały promocyjne oraz materiały do przeprowadzenia gier i zabaw z dziećmi). 



2) Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia Zawodowego                                           i Ustawicznego nr 1 w Poznaniu było reprezentowane przez nauczycieli                              i uczniów z kierunku technik masażysta oraz technik usług kosmetycznych.  Nie poniesione zostały żadne koszty dodatkowe. Korzystano wyłącznie                                     z materiałów, które są wykorzystywane na zajęciach. Prezentacja kierunków poszerzyła wiedzę wśród mieszkańców Mosiny o szkole. WSCKZiU nr 1                             w Poznaniu chętnie współpracuje z różnymi samorządami w celu promocji zdrowego stylu życia.
3) Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia Zawodowego                                            i Ustawicznego nr 2 w Poznaniu brało udział w wydarzeniu promując kierunki kształcenia. Promocja skierowana była do potencjalnych kandydatów do szkoły, w tym także uczniów z Ukrainy. Koszty poniesione przez WSCKZiU nr 2 w Poznaniu to: ulotki oraz gadżety (długopisy, breloki, notesy). Materiały te zawierały informacje dotyczące kierunków kształcenia i znajdowały się                        w zasobach szkoły. Podczas Pikniku na stoisku szkoły odbył się pokaz i nauka prawidłowego czyszczenia jamy ustnej dla dzieci i młodzieży, konkurs wiedzy z udzielania pierwszej pomocy, pokaz pierwszej pomocy oraz gra „koło fortuny”.
4) Publiczna Biblioteka Pedagogiczna w Poznaniu w godzinach trwania imprezy na swoim stoisku promowała literaturę z zakresu m.in.: edukacji prozdrowotnej, promocji zdrowia, ekologicznego stylu życia w rodzinie, zdrowego odżywiania, profilaktyki zdrowotnej i starzenia się. Wszyscy odwiedzający stoisko Biblioteki mieli okazję sprawdzić swoją wiedzę z zakresu zdrowego stylu życia, biorąc udział w zabawie z „kołem fortuny”. Dla dzieci przygotowano zakładki w kształcie warzyw i owoców do samodzielnego ozdobienia, naklejki, tatuaże oraz kolorowe stempelki. Udział PBP w Poznaniu w pikniku został zrealizowany ze środków własnych w ramach statutowej działalności placówki, jaką jest udział w życiu społeczności lokalnej poprzez inspirowanie i promowanie edukacji czytelniczej i medialnej.

3. W wydarzeniu wziął również udział Departament Zdrowia UMWW. Podczas pikniku dystrybuowano materiały edukacyjne, które są ogólnie dostępne w Urzędzie Marszałkowskim, a także rozdysponowywane na tego typu wydarzeniach.

4. Na materiałach reklamowych, gadżetach, stoiskach jednostek podległych SWW nie znajdował się wizerunek pani Pauliny Stochniałek oraz Burmistrza Gminy Mosina. Znajdowały się tam jedynie materiały promocyjne jednostek. Stąd organizatorzy wydarzenia nie mają wiedzy na temat podmiotu „odpowiedzialnego za przygotowanie projektów materiałów rozpowszechniających informację jakoby Województwo Wielkopolskie organizowało wydarzenie”.




5. Załącznik nr 1 – kopia pisma Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Niesłyszących im. Józefa Sikorskiego w Poznaniu do Burmistrza Gminy Mosina z dnia 18.03.2024r. zawierającego prośbę o zgodę na udostępnienie terenu targowiska na organizację pikniku. 

6. Załącznik nr 2 - kopia pisma Burmistrza Gminy Mosina z dnia 20.03.2024r. dot. udostepnienia terenu Targowiska Miejskiego w Mosinie przy ul. Farbiarskiej na zorganizowanie pikniku.
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